

MØDEDATO: 10.FEBRUAR 2022

TID: 13.30-16.00

STED: NORDRE FASANVEJ 224

MØDEDELTAGERE: Pernille Scheel
Winnie Berndtson
Ole Mikkelsen
Thorbjørn Lautrop Nielsen
Anne-Mette Hjorth
Camilla Carlsson
Mikala Due-Christensen
Lisbeth Vibe Utzon

Referat af frivilligrådsmøde den 10. februar

Ad 1) Godkendelse af dagsorden og referat

Der er ingen indvendinger til seneste referatet fra mødet d. 1. december. Dagsorden og referat godkendes. Det besluttet at diverse bilag ikke printes fremadrettet.

Ad 2) Kort orientering siden sidst, herunder invitation til deltagelse i budgetseminar samt optryk af Håndbog til Gadens Folk

Rådet er blevet inviteret til et budgetseminar d. 24. februar kl. 16.30-19.30, hvor rådet har mulighed for at deltage med to medlemmer. Der er også et skriftlig høringssvar. Rådsmedlemmer opfordres til at fremsende kommentarer til sekretariatet, der medtages i det skriftlige svar. Rådet har haft møde med Miljø og Teknik forvaltningen, hvor de kom til enighed om, at det var et meget tidligt stadie at blive inviteret i budgetprocessen.

Informationshåndbogen til Gadens Folk er netop udkommet i ny udgave. Rådet har sendt en skriftlig henvendelse til Socialudvalget og givet besked om, at de ikke har i sinde at lave en genoptryk af bogen og opfordrer til at der afsættes midler bogens udgivelse i overførselssagen.

Ad 3) Borgercenter Voksne (BCV) - oplæg

Oplæg fra Borgercenter Voksne ved Gitte Frydensbjerg og Lene Hoen og Anders Møller Jacobsen vedrørende omstillingsplanen med særligt fokus på de frivillige organisationers rolle.

Omstillingsplanen er en 4-årig faglig vision, der danner grundlaget for Borgercenter Voksnes fremtidige arbejde. BCV ønsker rådets input til særligt borgere i egen bolig, på botilbud og herberg samt de svære overgange.

Rådets input

Rådet gør opmærksomme på de svære overgange, eksempelvis at være uden for det kommunale system til at skulle ind i det kommunale system. Overgange overses ofte, og det er særligt her civilsamfundet kan spille en afgørende rolle. Rådet beder desuden BCV om at blive endnu skarpere i sprogbruget i omstillingsplanen.

Ad 4) Frivilligrådets Udviklingsseminar

Udforskningsseminaret vil finde sted d. 28. april kl. 13-16 i Social Hubs lokaler i Kødbyen. Arbejdsgruppen beder resten af rådet om at udbrede kendskabet til arrangementet og deltage på selve dagen om muligt.

Ad 5) Årshjul og efterårsarrangement

Rådet drøfter årshjulet, herunder beslutningen om et eventuelt efterårsarrangement i form af Frivilligpris. Rådet fastlægger sig på et efterårsarrangement, hvor tematik og form skal drøftes nærmere, samt en nedsættelse af arbejdsgruppe for arrangementet.

Ad 6) Valg af næstformand

Det besluttes at punktet tages op på næste møde.

Ad 7) Bevillingsoverblik

Rådet har tidligere bestilt et bevillingsoverblik over Socialforvaltningens økonomiske støtte til frivillige sociale foreninger, som sekretariatet har lavet et tentativt overblik over.

Ad 8) Indledende forberedelse borgmesterbesøg

Med udgangspunkt i vores nuværende mærkesager drøftes emner, der skal tage op ved den nye socialborgmesters besøg på vores møde 10. maj 2022

Rådet vil gerne drøfte mulige scenarier om mere stabile finansieringer af tilbud i civilsamfundet med Socialborgmesteren. Civilsamfundets rammer tillader modsat det kommunale system at tænke i innovative løsninger, arbejde mangfoldigt og med et andet menneskesyn, der sikrer højere livskvalitet og sammenhængskraft blandt borgere - hvilket blandt andet blev tydeligt i COVID-19-krisetiden, hvor civilsamfundet var hurtige til at organisere sig og løfte diverse opgaver. Narrativer omkring frivillighedens potentiale skal styrkes, hvorfor rådet beslutter at afholde en workshop med fokus på rådets kernefortælling. Sekretariatet undersøger en dato for facilitering og en relevant facilitator med planlagt afholdelse inden mødet med Socialborgmesteren.

Ad 9) Afslutning og eventuelt

Sekretariatet vil sørge for at opdatere navneskiltene inden mødet med Socialborgmesteren d. 10. maj. Socialborgmesteren må meget gerne have 5-10 minutter til egen præsentation og hendes egen erfaring med civilsamfund. Rådet ønsker at drøfte med Socialborgmesteren, hvordan man kan indtænke økonomisk støtte til civilsamfund gennem en anderledes struktur med fokus på varig finansiering for at sikre projekters opretholdelse.

Red Barnet Ungdom, LAVUK, WeShelter og Kirkens Korshær melder sig som pilot-test organisationer på det nye digitale § 18-ansøgnings-skema med henblik på at kunne give konstruktiv feedback.